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Konkursy 
 

XXXV Ogólnopolski Konkurs 

Poetycki im. Jana Krzewniaka 

 
Konkurs adresowany jest do wszystkich 

zainteresowanych osób, zrzeszonych i nie-
zrzeszonych w związkach twórczych. 

W konkursie mogą wziąć udział poeci 
z kraju i zagranicy. 

Uczestnicy muszą mieć ukończone 18 lat. 
Warunkiem uczestnictwa w konkursie 

jest nadesłanie zestawu 5 utworów poetyc-
kich własnego autorstwa (w trzech egzempla-
rzach maszynopisu lub wydruku komputero-
wego), które nie były dotychczas publiko-
wane w wydawnictwach zwartych, czasopi-
smach, na stronach internetowych, e-bo-
okach, ani nagradzane w innych konkursach. 
Tematyka utworów jest dowolna. Utwory mu-
szą być napisane w języku polskim. 

Organizator przewiduje następujące na-
grody dla laureatów konkursu: I nagroda – 
3.000 zł; II nagroda – 2.000 zł; III nagroda – 
1.500 zł.  

Nagroda jubileuszowa z okazji XXXV edy-
cji Konkursu za zestaw wierszy klasycznych 
– 1.000 zł. Nagroda Centrum Kultury 
i Sportu w Karczewie za wiersz nawiązu-
jący tematycznie do gminy Karczew – 800 
zł.  Nagroda Parafii Karczew – 500 zł.  4 wy-
różnienia po 250 zł. 

Jury podczas oceny prac będzie miało 
prawo do innego podziału nagród. 

Prace konkursowe należy nadsyłać do 15 
marca 2024 roku (decyduje data stempla 
pocztowego) na adres: Centrum Kultury 
i Sportu w Karczewie, ul. Widok 2, 05-480 
Karczew – z dopiskiem „Konkurs poetycki”. 

Szczegóły regulaminu konkursu: https:// 
karczew.pl/asp/pliki/2024/krzew-
niak2024_regulamin.pdf 
 

XXVII Konkurs 

im. Krzysztofa Mętraka 
 

Organizatorami Konkursu są Anna Osmól-
ska-Mętrak i Janusz Zaorski oraz Stowarzyszenie 
Nowe Horyzonty z siedzibą w Warszawie (00-
153), ul. Zamenhofa 1. 

Termin nadsyłania prac mija 10 marca 2024 
r. o godz. 24:00. 

Uczestnikiem Konkursu może być każda 
osoba fizyczna, która: nie przekroczyła wieku 33 
lat, nie jest pracownikiem Organizatora, nie jest 
członkiem rodziny pracownika lub współpra-
cownika Organizatora. 

Zadanie konkursowe polega na napisaniu co 
najmniej trzech prac krytycznych o tematyce fil-
mowej. Całkowita objętość wszystkich nadesła-
nych prac nie może przekroczyć 32 000 znaków 
ze spacjami. 

Jedna z prac konkursowych może mieć 
formę audio lub wideo. W przypadku wyboru 
formy niepisemnej (podcast, esej wideo, recenzja 
audio i/lub wideo), materiał powinien zostać do-
starczony jako niepubliczny link, np. w serwisie 
YouTube lub Vimeo. Materiały audio/wideo nie 
mogą przekraczać długości 15 minut. Przy 

wyborze tej opcji objętość części pisemnej nie 
powinna przekroczyć 22 000 znaków ze spa-
cjami. 

Zgłoszenie powinno zawierać krótki życio-
rys autora. 

Do Konkursu zostaną przyjęte tylko zgłosze-
nia wysłane w formie elektronicznej na ad-
res konkursmetraka@gmail.com w nieprzekra-
czalnym terminie do 10 marca 2024 roku, do 
godz. 24:00. 

Nad prawidłowym przebiegiem Konkursu i 
wyłonieniem zwycięzców czuwają osoby odpo-
wiedzialne powołane przez Organizatora. W 
skład Jury wchodzą: Klara Cykorz, Igor Kierkosz, 
Joanna Najbor, Anna Osmólska-Mętrak (prze-
wodnicząca), Klaudia Rachubińska, Jakub Socha, 
Marcin Stachowicz, Urszula Śniegowska (SNH), 
Janusz Zaorski.  

Zgłoszenia oceniane będą pod kątem różno-
rodności nadsyłanych tekstów. 

Organizator uprawniony jest do wyklucze-
nia z udziału w Konkursie Uczestników, których 
działania są sprzeczne z prawem, dobrymi oby-
czajami lub Regulaminem, w szczególno-
ści Uczestników, którzy: a) nie są autorami zgła-
szanych prac; b) nie działają osobiście, ale przez 
osoby trzecie; c) których Zgłoszenia naruszają 
prawa autorskie lub dobra osobiste osób trze-
cich.  

Zgłoszenia do Konkursu, które nie spełniają 
wymagań niniejszego Regulaminu, nie będą pod-
dane ocenie. 

Jury wybierze trzech Uczestników Kon-
kursu, którzy nadesłali najlepsze – zdaniem Jury 
– prace, z uwzględnieniem aspektów, o których 
mowa w § 2 Regulaminu. 

W Konkursie wyłonieni zostaną: 1 (jeden) 
Laureat nagrodzony Nagrodą Główną (dalej: 
„Nagroda Główna”), 1 (jeden) Laureat nagro-
dzony II Nagrodą (dalej: „II Nagroda”) oraz 1 (je-
den) Laureat nagrodzony III Nagrodą (dalej: „III 
Nagroda”). 

Decyzja Jury co do wyłonienia Zwycięzców 
jest ostateczna. 

Wybrane prace zostaną opublikowane w 
mediach własnych Organizatora (szczególnie 
portal internetowy nowehoryzonty.pl oraz w so-
cial mediach Organizatora). Organizator nie ma 
obowiązku informować wcześniej o terminie pu-
blikacji. 

Rozstrzygnięcie Konkursu nastąpi nie póź-
niej niż w maju 2024 roku. Uroczyste wręczenie 
nagród, wraz z projekcją wybranego przez Lau-
reata/Laureatkę Nagrody Głównej filmu, odbę-
dzie się w lipcu 2024 roku, podczas 24. Między-
narodowego Festiwalu Filmowego mBank Nowe 
Horyzonty we Wrocławiu. 

Zwycięzca zobowiązany jest umożliwić Or-
ganizatorowi komunikację za pośrednictwem 
wiadomości mailowych w celu poinformowania 
go o wygranej oraz dalszej procedurze związanej 
z odbiorem Nagrody. 

Nagrody przyznawane w konkursie: Na-
groda Główna: rzeźba autorstwa Adama Myjaka 
oraz 12.000 zł (brutto); II Nagroda: 6 000 zł 
(brutto); III Nagroda: 3 000 zł (brutto). 

Jury zastrzega sobie prawo do innego po-
działu nagród. 

W przypadku, w którym Zwycięzca będzie 
zobowiązany do odprowadzenia podatku docho-
dowego od otrzymanej Nagrody, Nagroda zosta-
nie powiększona przez Organizatora Konkursu o 
nagrodę pieniężną o wysokości 11,11% wartości 
Nagrody, celem pokrycia podatku dochodowego 
należnego od Zwycięzcy. 
 

XXXVIII Ogólnopolski  

Konkurs Poetycki „O Herb 

Grodu Miasta Chrzanowa” 
 

W konkursie mogą wziąć udział osoby nie 
zrzeszeni oraz będące członkami związków 
twórczych. 

Konkurs organizowany jest w dwóch kate-
goriach tematycznych:  I kategoria – wiersze o 
tematyce związanej z Chrzanowem i Ziemią 
Chrzanowską, II kategoria – wiersze o tematyce 
dowolnej. 

Kategorie wiekowe: I kategoria – uczeń 
szkoły podstawowej ( do IV klasy), II kategoria 
uczeń szkoły podstawowej (od V-VIII klasy), III 
kategoria – uczniowie szkół ponadpodstawo-
wych, IV kategoria – dorośli. 

Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest 
nadesłanie na adres organizatorów 1 do 3 
utworów poetyckich, nigdzie wcześniej nie pu-
blikowanych i nie nagrodzonych w innych kon-
kursach, w 3 egzemplarzach. Wiersze należy 
podpisać godłem. Do utworów należy dołączyć 
zaklejoną kopertę, opatrzoną tym samym co 
utwory godłem oraz numer kategorii tematycz-
nej, zawierającą kartkę z imieniem, nazwiskiem 
dokładnym adresem autora, ewentualnie nu-
merem telefonu. 

Każdy z autorów może uczestniczyć w 
dwóch kategoriach, lecz po jednym zestawie 
wierszy. 

Nieprzestrzeganie zasad regulaminu i 
przesłanie więcej niż jednego zestawu z danej 
kategorii przez tego samego autora, podpisują-
cego wiersze różnymi godłami, dyskwalifikuje z 
udziału w konkursie. 

Termin nadsyłania utworów mija z dniem 
30 marca 2024 roku. 

Przewiduje się: w kategorii I – trzy nagrody 
pieniężne podstawowe: I nagroda 800 zł, II na-
groda 600 zł i III nagroda 400 zł, w kategorii II 
– trzy nagrody pieniężne podstawowe: I na-
groda 800 zł, II nagroda 600 zł, III nagroda 500 
zł i trzy wyróżnienia po 400 zł. 

Dzieci i młodzież do lat 18 otrzymują na-
grody rzeczowe. Komisja zastrzega sobie 
prawo do innego podziału nagród. 

Ogłoszenie wyników konkursu i wręczenie 
nagród nastąpi podczas „BIESIADY POETYC-
KIEJ” 17 maja 2024 roku o godz. 15.00 w MOK-
SiR Chrzanów Klub „Stara Kotłownia”. o czym 
laureaci i zaproszeni goście zostaną powiado-
mieni.  

Organizatorzy nie będą wysyłać nagród 
pocztą. 

Organizatorzy nie zwracają prac nadesła-
nych na konkurs, ponadto zastrzegają sobie 
prawo nieodpłatnego publikowania nagrodzo-
nych i wyróżnionych utworów w prasie oraz 
wydawnictwach okolicznościowych. Nie prze-
widuje się autoryzacji prac przed ich publiko-
waniem. 

Autorzy przystępujący do konkursu wyra-
żają zgodę na publikowanie i przetwarzanie 
swoich danych osobowych w publikacjach i 
ogłoszeniach wyników. 

Prace należy nadsyłać na adres: MIEJSKI 
OŚRODEK KULTURY, SPORTU I REKREACJI W 
CHRZANOWIE Grupa Twórcza „Cumulus”, 32-
500 Chrzanów, ul. Broniewskiego 4, z dopi-
skiem „Herb Grodu”.  
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